
 

 

 

 

 

 

                                                                                  

 

カトリック横浜司教区本部事務局   Diocesan Curia of Yokohama 
〒231-8652            44 Yamate,-cho Naka-ku, Yokohama 
神奈川県横浜市中区山手町 44   231-8652 JAPAN 
    

TEL 045－662－5585  
FAX 045－641－6522  

 
 

  

２０２０・２・２6 

 

横浜教区 主任司祭各位 

横浜教区内修道院長各位 

 

         事務局長         保久 要 

      典礼委員会委員長 久我 純彦 

 

 

合同入信志願式の中止と新受洗者のミサについてのお知らせ 

 

 

†主の平和 

 

 梅花の候、皆様におかれましては日々聖務にご精励のことと拝察いたします。 

  

 さて、来る３月１日（日）には藤沢教会にて合同入信志願式を予定しておりましたが、

新型コロナウィルス感染が拡大している現状を鑑み、今年は中止と決定いたしました。

したがいまして入信志願式は各小教区にて行っていただきますようお願いいたします。  

 

 そのかわりに、４月１９日（日）の復活節第２主日（神のいつくしみの主日）の、 

１４：００から藤沢教会にて、今年の復活祭で洗礼を受けられた方々を対象にした

「新受洗者のミサ」を司教司式にて行う予定です。特に申し込みは必要ございま

せんので、こちらへの参加をご検討ください。 

 

 新型ウィルスだけでなく、風邪やインフルエンザに注意が必要な季節です。予防対策

を十分にお取りいただき、賢明かつ冷静に対応いただきますようお願い申し上げます。

どうかおからだご自愛の上、実り多き四旬節、そしてご復活祭をお迎えください。 

 

 祈りのうちに。 


